АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021  г.                               г. Минеральные Воды                                           №  2755

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 10.07.2020 № 1288

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.10.2018 № 2373 «Об утверждении  порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского  округа  Ставропольского края от  18.01.2019 № 64,  от  23.07.2019 № 1548, от 11.08.2021 № 1669), администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 10.07.2020 № 1288 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края  муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,  административного регламента предоставления муниципальной услуги, дополнить пунктом 2.18 следующего содержания «2.18. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)  режиме.
Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)  режиме, в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального   закона  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг», административным регламентом не предусмотрено.».
1.3. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» административного регламента предоставления муниципальной услуги, дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: «3.3. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.
Настоящим административным регламентом не предусмотрено предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата  муниципальной услуги, за получением которого они обратились.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа
Янакова Д. О.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                               С. Ю. Перцев